
 

 

UCHWAŁA NR LV/334/2024 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne  

usługi  opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe  warunki  całkowitego lub częściowego zwolnienia  od opłat jak również trybu  ich  pobierania,   

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/78/08 Rady Gminy Wieliczki z dnia 19 marca 2008 roku w sprawie określenia 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, trybu pobierania 

opłat oraz zasad całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. W-M Nr 68, poz. 1322). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 20 lutego 2024 r.

Poz. 1203



Załącznik do uchwały Nr LV/334/2024 

Rady Gminy Wieliczki 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie objętej usługami: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w § 1, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, która uzależniona jest od wysokości dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie lub 

dochodu osoby samotnie gospodarującej, 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach 

za jedną godzinę usług dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób 

gospodarujących 

w rodzinie 

1  Do wysokości 100% kryterium dochodowego 0 % 0 % 

2 Ponad 100% do 130 % 3 % 5 % 

3 Ponad 130 % do 150 % 5 % 7 % 

4 Ponad 150 % do 180 % 7 % 10 % 

5 Ponad 180 % do 210 % 10 % 15 % 

6 Ponad 210 % do 250 % 15 % 20 % 

7 Ponad 250 % do 280 % 20 % 25 % 

8 Ponad 280 % do 310 % 25 % 30 % 

9 Ponad 310 % do 340 % 30 % 35 % 

10 Ponad 340 % do 380 % 35 % 40 % 

11 Ponad 380 % do 420 % 40 % 60 % 

12 Ponad 420 % do 450 % 60 % 80 % 

13 Ponad 460 % do 500 % 80 % 90 % 

14 Ponad 500 % 100 % 100 % 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się w wysokości  36,38 zł. 

§ 4. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może zostać 

częściowo zwolniona z opłat za usługi ze względu na: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce rehabilitacyjnej; 

2) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

4) zdarzeń losowych; 

5) konieczność ponoszenia wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1203



2. W przypadku wystąpienia jednocześnie co najmniej dwóch okoliczności wymienionych w ust.1, osoba 

objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może zostać całkowicie zwolniona 

z ponoszenia opłat za te usługi. 

§ 5. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczkach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1203


		2024-02-20T13:53:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




